
Protokół z XLIX sesji
Rady Gminy Dobrzyca,

która odbyła się w dniu 12 sierpnia 2010 r. o godz. 12:00
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dobrzycy.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 Statutu Gminy Dobrzyca 

sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy w Dobrzycy.

Porządek obrad:

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2) Ustalenie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4) Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5) Interpelacje i zapytania radnych.
6) Podjęcie uchwał:

a) nr XLIX/314/10 w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych na 
terenie Gminy Dobrzyca do stanu faktycznego,
b)  nr  XLIX/315/10  w sprawie  wprowadzenia  zmian  do  uchwały  nr  XXIV/130/08 
Rady Gminy Dobrzyca z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminów 
korzystania z placów zabaw i gier zlokalizowanych na terenie gminy Dobrzyca,
c) nr XLIX/316/10 zmieniającej uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy,
d) nr XLIX/317/10 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2010 rok.

7) Wolne głosy i wnioski.
8) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.
Otwarcie posiedzenia:

Przewodniczący Rady Gminy Witalis Półrolniczak o godzinie 12:00 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył,  iż zgodnie z listą obecności na 
posiedzeniu  rady  obecnych  jest  15-stu  radnych,  co  pozwala  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Goście obecni na XLIX sesji Rady Gminy:
− Wójt Gminy Dobrzyca – pan Jarosław Pietrzak,
− Zastępca Wójta Gminy – pani Ewa Wasielewska,
− Skarbnik Gminy – pani Ewa Rybka,
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− Sekretarz Gminy – pan Franciszek Reszel,
− Dyrektor GZEAS – pani Mariola Fabisz – Wilczyńska,
− Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – pan Wojciech Maniak,
− Podinsp. ds. komunikacji, dróg, gospodarki komunalnej i telekomunikacji – pani 

Agnieszka Balcer,
− Przedstawiciele prasy,
− Sołtysi – zgodnie z listą obecności załączoną do nin. protokołu.

Ad. 2.
Ustalenie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady  odczytał  zebranym  radnym  proponowany  porządek 
obrad.  Radni nie wnieśli  uwag do zaproponowanego porządku obrad,  wobec czego 
porządek obrad przyjęto jednogłośnie (15-stoma głosami) za obowiązujący (bez zmian). 

Ad. 3.
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia:

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  radnej  pani  Henryki  Mikołajczak  oraz 
radnego pana Bolesława Góreckiego o opinię dotyczącą treści protokołów z minionego 
posiedzenia. 

Pani radna wyjaśniła zebranym, iż zgłosiła protokolantce zauważone nieścisłości 
celem naniesienia poprawek. Poza tym nie zgłasza żadnych uwag.

W związku z  powyższym Pan Przewodniczący  poddał  pod głosowanie  rady 
przyjęcie  protokołu  bez  odczytywania.  Radni  przyjęli  protokół  nr  48/10  bez 
odczytywania jednogłośnie (15-stoma głosami).

Ad. 4.
Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Informacja  o realizacji  uchwał  podjętych na ostatniej  sesji  –  informacja  stanowi  
załącznik do niniejszego protokołu. Informację o realizacji uchwał przedstawił Wójt Gminy 
pan  Jarosław  Pietrzak.  Radni  nie  wnieśli  dodatkowych  zapytań  do  przedstawionej 
informacji.

Ad. 5.
Interpelacje i zapytania radnych:

• Radna Henryka Mikołajczak wniosła interpelację by w newralgicznych punktach 
miasta,  tj.  przy  marketach,  banku,  ośrodku  zdrowia  i  nowo  powstałej  hali 
stworzyć  miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych, gdyż na chwilę obecną 
przy żadnym z ważniejszych punktów Dobrzycy nie ma ani jednego specjalnie 
wydzielonego miejsca do zaparkowania.

• Radna Henryka Mikołajczak zwróciła się również do pana wójta o pomoc dla 
mieszkańców  ulicy  Parkowej  w  Dobrzycy,  których  posesja  jest  notorycznie 
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podtapiana  podczas  większych  opadów  deszczu.  Na  posesję  tych  państwa 
spływa  woda  z  jezdni  oraz  z  zakładu  produkcyjnego  znajdującego  się  w 
sąsiedztwie ich domu. Pani radna dodała, że nieopodal posesji znajduje się także 
rów,  jednakże  jest  on  prawdopodobnie  całkowicie  niedrożny,  gdyż  nie 
odprowadza nagromadzonej wody. 

• Radny Zbigniew Szóstak wtrącił również zapytanie czy gmina interweniowała 
już  u odpowiednich  instytucji  w  sprawie  udrożnienia  przepustu  i 
odprowadzenia wody ze skrzyżowania ulicy Ostrowskiej z ulicą Cegielnianą?

• W  odpowiedzi  pan  wójt  wyjaśnił,  że  wielokrotnie  sprawa  ta  była  już 
przypominana  przez  gminę  w  Zarządzie  Dróg  Powiatowych  w  Pleszewie, 
jednakże  bez  odzewu.  Wielokrotnie  były  wysyłane  w  tej  sprawie  stosowne 
pisma.  Dodatkowo,  jak  nadmienił  wójt,  gmina  zwróciła  się  do  zakładu 
melioracyjnego w Ostrowie Wlkp. z prośbą o oczyszczenie rowu Patoki, który 
zarósł krzakami. Ale i to jak na razie pozostaje bez odzewu. Pan wójt zapewnił 
pana radnego, że najprawdopodobniej w miesiącu wrześniu uda się skierować 
tam kilku pracowników fizycznych z urzędu, aby wykarczowali teren i udrożnili 
przepływ rowu. Pan wójt dodał, że jakkolwiek żal jest patrzeć na to jak niszczeje 
podczas opadów deszczu, jednakże nie należy ona do dróg gminnych, dlatego 
gmina nie będzie na swój koszt udrażniać przepustu pod nią. 

• Co do interpelacji  radnej  H. Mikołajczak odnośnie sytuacji  mieszkańców ulicy 
Parkowej,  pan  wójt  wyjaśnił,  że  jest  zapoznany  z  tą  sytuacją.  Dodał,  iż 
rzeczywiście sytuacja w tym miejscu jest tragiczna gdyż nie tylko początek ulicy 
Parkowej nie posiada czynnego odpływu wód opadowych, ale na domiar złego 
w miejscu tym spływa cała woda z pól uprawnych aż od Olesia. Jedyne co jest 
możliwe  do  zrobienia  przez  nas  w  trakcie  takich  ulewnych  deszczy,  to 
rozebranie  chodnika,  i  puszczenie  wody za posesją  państwa Kaczmarków do 
Patoki. Są to jednak – jak zaznaczył pan wójt – działania doraźne. Jako działanie 
długotrwałe  gmina  może  wykopać  kanał  na  terenie  działek  pracowniczych, 
który  zbierałby  całą  wodę  spływającą  z  pól  i  podał  ją  do  Patoki.  Ponadto 
poprosiliśmy  o  udrożnienie  kanałów,  które  znajdują  się  przy  zakładzie 
produkcyjnym, co również powinno poprawić sytuację. Na chwilę obecną – jak 
zapewnił  włodarz  –  mieszkańcy  ulicy  Parkowej  na  bieżąco  otrzymują  każdą 
możliwą pomoc od gminy.

• Radny Jacek Zaradniak zwrócił się do wójta o interwencję w kwestii uprzątnięcia 
działek przy ulicy Wrobińskiego (po lewej stronie drogi jadąc w stronę boiska). 
Pan radny zauważył, że jest tam chyba około pięciu działek, które od dłuższego 
czasu pozostają nie uprzątnięte przez właścicieli.
Innych interpelacji nie wniesiono.

Ad. 6. 
Podjęcie uchwał:

a)  nr  XLIX/314/10  w  sprawie  dostosowania  opisu  granic  okręgów  wyborczych  na  
terenie Gminy Dobrzyca do stanu faktycznego:

Omówienia zapisów projektu uchwały dokonał sekretarz gminy pan Franciszek 
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Reszel. Pan sekretarz wyjaśnił zebranym radnym, iż w miesiącu październiku tego roku 
upływa bieżąca kadencja rady. W związku z powyższym – jak przewidują przepisy 
ordynacji wyborczej, wszelkie zmiany w podziale gminy na obwody i okręgi wyborcze 
mogą być dokonywane przez radę najpóźniej przed upływem dwóch miesięcy przed 
datą ponownych wyborów, tj. do dnia 12 sierpnia 2010 r. Pan sekretarz doprecyzował 
zebranym, iż przed terminem wyborów prezydenckich, które odbyły się w miesiacu 
czerwcu, rada również podejmowała uchwałę o zmianie granic obwodów wyborczych. 
Wówczas  zmiana  okręgów  wyborczych  nie  była  konieczna.  Jednakże  teraz,  przed 
wyborami  samorządowymi,  gdzie  podział  gminy  na  okręgi  wyborcze  ma  bardzo 
istotne znaczenie, rada gminy musi ujednolicić nazewnictwo z uchwały o podziale na 
obwody  głosowania  z  uchwałą  o  podziale  na  okręgi  wyborcze.  W  związku  z 
powyższym przedkłada się radzie do rozpatrzenia powyższą uchwałe. Pan sekretarz 
podkreślił  również,  iż  zmiany  uwzględnione  w  projekcie  uchwały  nie  mają  nic 
wspólnego  ze  zmianą  liczby  radnych  wybieranych  w danym okręgu  wyborczym – 
liczby te pozostają bez zmian. Zmian dokonuje się jedynie w nazewnictwie okręgów, 
tak by podział był bardziej wyraźny. Powyższa uchwała została również przedłożona 
radzie  na  sygnał  z  Delegatury  Krajowego  Biura  Wyborczego  w  Kaliszu,  które 
zaproponowało rozwiązanie niejasności w nazewnictwie okręgów wyborczych nr 6 – 
sołectwo Karminiec, 10 – sołectwo Lutynia oraz 11 – sołectwoKarminek.     

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIX/314/10  w  sprawie  dostosowania  opisu  granic  okręgów  
wyborczych  na  terenie  Gminy  Dobrzyca  do  stanu  faktycznego –  która  stanowi  
załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:
za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

b) nr XLIX/315/10 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XXIV/130/08 Rady  
Gminy  Dobrzyca  z  dnia  24  czerwca  2008  r.  w  sprawie  ustalenia  regulaminów  
korzystania z placów zabaw i gier zlokalizowanych na terenie gminy Dobrzyca:

Omówienia  zapisów  projektu  uchwały  dokonał  wójt  gminy  pan  Jarosław 
Pietrzak.  Pan wójt wyjaśnił, że w związku z inwestycjami polegającymi na budowie 
kolejnych placów zabaw w roku bieżącym, należało również uwzględnić te lokalizacje 
zmieniajac  pierwotną  uchwałę  z  2008  roku.  Pan  wójt  dodał,  że  konieczne  jest  też 
wyposażenie tych nowych placów zabaw w regulaminy korzystania z nich, co było 
kolejnym  powodem  wywołania  powyższego  projektu  uchwały.  Nowe  lokalizacje 
placów zabaw obejmują miejscowości: Karminiec, Izbiczno, Trzebowa, Polskie Olędry, 
Lutynia, Sośniczka, Trzebin, Strzyżew, Galew, Karmin,Karminek.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały nr  XLIX/315/10 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr  
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XXIV/130/08 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 24 czerwca 2008 r.  w sprawie ustalenia  
regulaminów korzystania z placów zabaw i gier zlokalizowanych na terenie gminy  
Dobrzyca – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:
za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

c) nr XLIX/316/10 zmieniającej uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy:
Z  uwagi  na  omówienie  zapisów  uchwały  na  posiedzeniu  komisji, 

przewodniczacy odstąpił od ponownego jej referowania.
Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały nr  XLIX/316/10 zmieniającej  uchwałę w sprawie  wynagrodzenia  
Wójta Gminy – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:
za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

d) nr XLIX/317/10 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010  
roku:

Zapisy uchwały omówiła skarbnik gminy pani Ewa Rybka. Zmiany zawarte w 
uchwale  traktują,  iż:  dochody  budżetu  gminy  wzrastają  o  64.354  zł,  i  na  tą  kwotę 
składają  się:  dotacja  od  Wojewody  Wielkopolskiego  w  kowcie  11.900  zł  z 
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu  podręczników  dla  uczniów  –  tzw. 
wyprawka szkolna.  Następne zwiększenie dot.  kwoty 5.506 zł  z  przeznaczeniem na 
wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych. Ponadto zostały również zwiększone 
środki na dożywianie w szkole w kwocie 32.619 zł. Do budżetu wprowadza się również 
dotację celową w kwocie 14.329 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
powszechnym  spisem  rolnym.  Pani  skarbnik  dodała,  że  po  stronie  wydatków  z 
budżetu  gminy  wprowadza  się  te  same  kwoty,  jak  również  środki  z  nadwyżki 
budżetowej  z 2009 roku,  które proponuje się  przeznaczyć na informatyzację  UG, tj.  
kwota 71.705 zł, oraz budowę studni głębinowej w Karminku 43.000 zł, wymianę pieca 
c.o. w przedszkolu w Koźmińcu 10.000 zł.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIX/317/10  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  
budżetu gminy na 2010 r. – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:
za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.
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Ad. 7.
Wolne głosy i wnioski:

• Radny i sołtys pan Jan Nowak zwrócił się do pana wójta z pytaniem co dzieje się 
aktualnie w budynku zamkniętej szkoły w Polskich Olędrach, ponieważ mieszkańcy 
sołectwa  wypytują  go  w  tej  sprawie,  a  on  jako  sołtys  nie  potrafi  udzielić  im 
odpowiedzi, gdyż o niczym nie został przez urząd poinformowany.

• Pan wójt wyjaśnił, że aktualnie w budynku szkoły – tak jak zostało to ustalone na 
forum rady – są przygotowywane pomiesczenia na zastępcze lokale socjalne. 

• Głos  ponownie  zabrał  pan  wójt  by  zaprosić  wszystkich  państwa  radnych  oraz 
państwa  sołtysów  do  udziału  w  uroczystościach  związanych  z  otwarciem  hali 
wdniu  28  sierpnia,  w  uroczystościach  dożynkowych  wdniu  29  sierpnia  oraz  w 
uroczytości odsłonięcia tablic pamiątkowych w dniu 1 września. Włodarz zapewnił, 
że  wszyscy państwo otrzymają  pisemne zaproszenia,  jednakże wyprzedzajac  ten 
fakt zaprasza osobiscie wszystkich bardzo serdecznie.

• W kolejnej  kwestii  wójt poinformował zebranych sołtysów o zamiarze sprzedaży 
ziemi w niektórych sołectwach, tzw. działek nauczycielskich. O sprzedaży tej była 
mowa na forum rady już w ubiegłym roku. Pan wójt wymienił następujące działki 
przeznaczone  do  sprzedaży:  w m.  Lutynia:  1,70  ha  oraz  0,77  ha;  w  m.  Polskie 
Olędry:  1,92  ha;  w  m.  Galew:  1,08  ha;  w  m.  Karmin:  0,20  ha  i  0,30  ha;  w  m. 
Trzebowa: 0,60 ha i 0,56 ha i 0,54 ha i 0,36 ha; w m. Karminek: 0,19 ha i 0,72 ha i 0,50 
ha; w m. Strzyzew: 1,33 ha.

Ad. 8.
Zakończenie posiedzenia:

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 
12:50 zamknął obrady XLIX sesji Rady Gminy Dobrzyca.

                        Protokołowała                                   Przewodniczący Rady
               /-/ Karolina Janczewska                           /-/ Witalis Półrolniczak
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